
ACUATICA LAIE
108.5 kW 20 de Junio de 2025

GDMTO 436240100129

15,123 kWh prom. $ 50,490

175 15,188 kWh $483

99.04 % MES $ 50,007

$605,883.00 MXN $5,796.00 MXN $600,087.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 620 W 175 490 m 2 36.1 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250066

ACUATICA LAIE  

175 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 1,661,545.94

TOTAL (MXN) $ 1,661,545.94



1 $ 605,883.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 600,087.00 $ 600,087.00 $ -1,061,458.94

2 $ 636,177.15 $ 6,085.80 $ 0.00 $ 630,091.35 $ 630,091.35 $ -431,367.59

3 $ 667,986.01 $ 6,390.09 $ 0.00 $ 661,595.92 $ 661,595.92 $ 230,228.33

4 $ 701,385.31 $ 6,709.59 $ 0.00 $ 694,675.71 $ 694,675.71 $ 924,904.04

5 $ 736,454.57 $ 7,045.07 $ 0.00 $ 729,409.50 $ 729,409.50 $ 1,654,313.54

6 $ 773,277.30 $ 7,397.33 $ 0.00 $ 765,879.97 $ 765,879.97 $ 2,420,193.51

7 $ 811,941.17 $ 7,767.19 $ 0.00 $ 804,173.97 $ 804,173.97 $ 3,224,367.49

8 $ 852,538.23 $ 8,155.55 $ 0.00 $ 844,382.67 $ 844,382.67 $ 4,068,750.16

9 $ 895,165.14 $ 8,563.33 $ 0.00 $ 886,601.80 $ 886,601.80 $ 4,955,351.96

10 $ 939,923.39 $ 8,991.50 $ 0.00 $ 930,931.90 $ 930,931.90 $ 5,886,283.86

11 $ 986,919.56 $ 9,441.07 $ 0.00 $ 977,478.49 $ 977,478.49 $ 6,863,762.35

12 $ 1,036,265.54 $ 9,913.13 $ 0.00 $ 1,026,352.41 $ 1,026,352.41 $ 7,890,114.76

13 $ 1,088,078.82 $ 10,408.78 $ 0.00 $ 1,077,670.04 $ 1,077,670.04 $ 8,967,784.80

14 $ 1,142,482.76 $ 10,929.22 $ 0.00 $ 1,131,553.54 $ 1,131,553.54 $ 10,099,338.33

15 $ 1,199,606.90 $ 11,475.68 $ 0.00 $ 1,188,131.21 $ 1,188,131.21 $ 11,287,469.55

16 $ 1,259,587.24 $ 12,049.47 $ 0.00 $ 1,247,537.77 $ 1,247,537.77 $ 12,535,007.32

17 $ 1,322,566.60 $ 12,651.94 $ 0.00 $ 1,309,914.66 $ 1,309,914.66 $ 13,844,921.99

18 $ 1,388,694.93 $ 13,284.54 $ 0.00 $ 1,375,410.40 $ 1,375,410.40 $ 15,220,332.38

19 $ 1,458,129.68 $ 13,948.77 $ 0.00 $ 1,444,180.92 $ 1,444,180.92 $ 16,664,513.30

20 $ 1,531,036.17 $ 14,646.20 $ 0.00 $ 1,516,389.96 $ 1,516,389.96 $ 18,180,903.26

21 $ 1,607,587.97 $ 15,378.51 $ 0.00 $ 1,592,209.46 $ 1,592,209.46 $ 19,773,112.72

22 $ 1,687,967.37 $ 16,147.44 $ 0.00 $ 1,671,819.93 $ 1,671,819.93 $ 21,444,932.65

23 $ 1,772,365.74 $ 16,954.81 $ 0.00 $ 1,755,410.93 $ 1,755,410.93 $ 23,200,343.58

24 $ 1,860,984.03 $ 17,802.55 $ 0.00 $ 1,843,181.48 $ 1,843,181.48 $ 25,043,525.06

25 $ 1,954,033.23 $ 18,692.68 $ 0.00 $ 1,935,340.55 $ 1,935,340.55 $ 26,978,865.61



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 19,605.5 16,936.2 16,368.1 14,160.9 14,607.0 13,233.5 15,358.1 16,834.3 15,965.4 16,445.8 17,318.9 19,061.6

Consumo actual 13,799.0 14,403.0 16,010.0 14,469.0 12,296.0 14,318.0 14,705.0 16,406.0 16,649.0 15,776.0 16,768.0 15,880.0


